
1 
 

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 33-12/А 
по выбору Поставщиков на право заключения контрактов на поставку путевок на санаторно-
курортное лечение и оздоровления работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный 

университет» 
 

г. Красноярск          10 мая 2012 года 
 
Присутствовали: 
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора 

по экономике и развитию; 
Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника 

управления логистики и размещения заказа; 
Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по 

капитальному строительству и общим 
вопросам; 
Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра; 
Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления; 
Реводько А.В., начальник управления 
общежитиями; 
Евтух О.В., заместитель начальника 
управления логистики и размещения заказа; 
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 
экономической безопасности. 

 
Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, 
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru. 

Закупка в форме открытого аукциона № 33-12/А по выбору Поставщиков на право заключения 
контрактов на поставку путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровления работников ФГАОУ 
ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в 
соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский 
федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте 
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru. 

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, 
предусмотренном ст. 23 Правил. 

 
Начальная (максимальная) цена контракта по Лоту № 1: 696 780 рублей. 
 
Согласно протокола проведения открытого аукциона от 03.05.2012 в ходе проведения аукциона 

по Лоту № 1 получены следующие результаты: 

№ Наименование участника закупки Предложение о цене 
контракта 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Четыре 
сезона» 

581 811,30 рублей 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан» 585 295,20 рублей 

3. Общество с ограниченной ответственностью туристическое 
агентство «Калейдоскоп путешествий» 

623 618,10 рублей 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Туристическое 
Агентство «Антарес» 

696 780 рублей 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона, 

предложившего наименьшую цену контракта: 
 



2 
 

№ 
Наименование участника 

закупки 
Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 
заявки 

1. Общество с ограниченной 
ответственностью «Четыре 
сезона» 

660017, г Красноярск, ул. Дзержинского, 
д. 26, оф. 218 

26.04.2012 
16:35 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки: 
№  Наименование участника закупки Основание 
1. Общество с ограниченной 

ответственностью «Четыре сезона» 
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3 
документации об аукционе: 
- в заявке на участие в аукционе отсутствует опись 
входящих в состав заявки документов. Требование о 
том, что заявка на участие в аукционе и том заявки на 
участие в аукционе должны содержать опись входящих 
в ее состав документов, быть скреплены печатью 
участника закупки (для юридических лиц) и подписаны 
участником закупки или лицом, уполномоченным 
таким участником закупки (в том числе на прошивке 
тома заявки) предусмотрено п. 3 документации об 
аукционе; 
- в заявке на участие в аукционе в отношении товара, 
предлагаемого к поставке, отсутствуют сведения о том, 
что поставляемый товар будет соответствовать 
требованиям безопасности жизни, защиты 
потребительских прав, здоровья и имущества 
работников, а также требованиям обеспечения 
ненанесения ущерба окружающей среде; отсутствуют 
сведения о том, что каждая путевка будет включать 
лечение в соответствии с требованиями диагноза, 
указанного в санаторно-курортной карте студента; 
питание не менее 3-х раз в сутки, улучшенное или 
диетическое в соответствии с требованиями диагноза 
работника; бронирование железнодорожных билетов 
согласно условиям, установленным в заявке Заказчика; 
возможность пользования бассейнами, сауной, 
пляжами, тренажерными залами, спортивным 
инвентарем, участия в культурно-развлекательных 
программах в то время как п.3 документации об 
аукционе установлено требование о предоставлении 
указанных сведений в составе заявки на участие в 
аукционе. 
Требование о соответствии заявки на участие в 
открытом аукционе требованиям документации об 
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 
для определения победителя аукциона по Лоту № 1 рассматривается заявка участника 

аукциона, предложившего следующую цену в порядке ранжирования: 

№ 
Наименование участника 

закупки 
Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 
заявки 

2. Общество с ограниченной 
ответственностью «Меридиан» 

660017, г. Красноярск, ул. Ленина, 116, 
оф. 1 

03.05.2012 
13:34 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 



3 
 

статьи 23 Правил, единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника 
закупки: 
№  Наименование участника закупки 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан» 
 
По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона по Лоту № 1 признается 

Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан». 
 

Начальная (максимальная) цена контракта по Лоту № 2: 542 080 рублей. 
 
Согласно протокола проведения открытого аукциона от 03.05.2012 по Лоту № 2 

рассматривается заявка единственного участника аукциона: 

№ 
Наименование участника 

закупки 
Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 
заявки 

1. 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Меридиан» 

660017, г. Красноярск, ул. Ленина, 116, 
оф. 1 

03.05.2012 
13:35 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным ч. 2 ст. 23 
Правил, единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника закупки: 
№  Наименование участника закупки 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан» 

 
В случае, если только один участник допущен к участию в аукционе либо если в аукционе 

участвовал один участник, контракт заключается с таким участником по цене, не превышающей 
начальную (максимальную) цену контракта, сниженную на «шаг аукциона». Единственный участник 
не вправе отказаться от заключения контракта по указанной цене. 

 
Начальная (максимальная) цена контракта по Лоту № 3: 114 660 рублей. 
 
Согласно протокола проведения открытого аукциона от 03.05.2012 в ходе проведения аукциона 

по Лоту № 3 получены следующие результаты: 

№ Наименование участника закупки 
Предложение о цене 

контракта 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан» 106 060,50 рублей 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Туристическое 
Агентство «Антарес» 

111 220,20 рублей 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона, 

предложившего наименьшую цену контракта: 

№ 
Наименование участника 

закупки 
Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 
заявки 

1. Общество с ограниченной 
ответственностью «Меридиан» 

660017, г. Красноярск, ул. Ленина, 116, 
оф. 1 

03.05.2012 
13:36 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 
статьи 23 Правил, единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника 
закупки: 
№  Наименование участника закупки 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан» 
 
 
 
 



4 
 

Начальная (максимальная) цена контракта по Лоту № 4: 181 944 рубля. 
 
По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана ни одна заявка на участие в 

аукционе по Лоту № 4, в связи с чем аукцион по Лоту № 4 признается несостоявшимся. 
 
Начальная (максимальная) цена контракта по Лоту № 5: 487 200 рублей. 
Согласно протокола проведения открытого аукциона от 03.05.2012 по Лоту № 5 

рассматривается заявка единственного участника аукциона: 

№ 
Наименование участника 

закупки 
Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 
заявки 

1. 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Меридиан» 

660017, г. Красноярск, ул. Ленина, 116, 
оф. 1 

03.05.2012 
13:35 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным ч. 2 ст. 23 
Правил, единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника закупки: 
№  Наименование участника закупки 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан» 

 
В случае, если только один участник допущен к участию в аукционе либо если в аукционе 

участвовал один участник, контракт заключается с таким участником по цене, не превышающей 
начальную (максимальную) цену контракта, сниженную на «шаг аукциона». Единственный участник 
не вправе отказаться от заключения контракта по указанной цене. 
 
Подписи: 
 
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора 

по экономике и развитию; 
 
Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника 

управления логистики и размещения заказа; 
 
Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по 

капитальному строительству и общим 
вопросам; 

 
Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра; 
 
Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления; 
 
Реводько А.В., начальник управления 
общежитиями; 
 
Евтух О.В., заместитель начальника 
управления логистики и размещения заказа; 
 
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 
экономической безопасности. 

 
 
Ректор 
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов 


